Doran tust du uns besunder lieb danknemkeit und wolgefallen, wann dein lieb wol versteet, das unser kuniglich maht und gewalt antriffet und nit allein die von Bamberg. Geben zu Parma am sambstag nach sand Sophientag unsrer riche des hungrischen etc. im XLVI, des romischen im XXII und des beheimschen im XII jaren.

Ad mandatum domini regis  
Caspas Slihk.'

*18. König Sigmund empfiehlt dem Konzil die Bamberger Sache zur Entscheidung, doch unter Wahrung der der Bamberger Bürgerschaft verliehenen Freiheiten und Privilegien.*

*1432 Mai 17. Parma.*

*Kopie s. XV. in der Münchener Hof- und Staatsbibliothek, Cod. lat. no. 1260, f. 62<sup>r</sup> und f. 109<sup>r</sup>.*

Sigismundus dei gratia Romanorum rex etc. Rev.<sup>mi</sup> in Christo patres et domini ac venerabiles nobis sincere dilecti. Magnificam ecclesiam venerabilem et civitatem Bambergensem, quam gloriosus beatus Henricus Romanorum imperator predecessor noster laudabiliter plantavit construxit et dotavit, cupientes regiis nostris benivolenciis provisionibus et gratiarum libertatibus irrigare et benigne confovere ast eius condicionem facere meliorem, ad laudem dei et decorem sacri imperii et in tutelam ac firmum stabilimentum eiusdem ecclesie, eiusdem personarum et hominum et rei publice, cui auctore deo preesse et prodesse tenemur, utilitatem necnon in conservacionem felicem hominum ecclesiasticorum et secularium Bamberge degentium et ipsius civitatis votivum incrementum ipsis civibus et civitati Bambergensi politicum regimen indulsum et congruum ordinem tradidimus et statuimus observandum et iudicia debite tenendum; auctoritatem insuper concessimus eisdem, ut ipsis et predictae civitati simul et ecclesie murorum munimine et fossarum presidio tempore oportuno ad conservandum se ab exterarum guer-  
rarum dispendiis et earum disturbiis pluries illac in terra periculose vigentibus debeant et possint constancius providere, prout hec in privilegio per nos ipsis concessio clarius continetur. Verumtamen nonnulli de capitulo ecclesie prefate non recte sencientes huius-

modi ordinacionem necessariam et dispositiones nostras in ipsa civitate Bambergensi rite factas nituntur subvertere ac, quantum in ipsis fuerit, dampnabiliter improvide annullare. Propter quod inter capitulum et cives Bambergenses predictos mota est questio 5 et causa controversie, ob quam discuciendam ambe partes scilicet capitulum et cives ad sacrum presens Basiliense concilium, prout accepimus, devenerunt huiusmodi causam rite coram vobis prosequendum. Rev.<sup>mis</sup> itaque paternitatibus vestris huiusmodi causam Bambergensem duximus studiosius committendum, rogantes easdem 10 vestras rev.<sup>mas</sup> paternitates affectuose et studiosius exortantes, quatenus huiusmodi cause execucionem assumere ambasque partes cum suis munimentis et ipsam causam audire examinare et discutere ac, prout rei qualitas et status et meritum huiusmodi cause exigit, velit sine debito terminare iusticia mediante, pre- 15 dictam civitatem et cives in suis graciis libertatibus et privilegiis benignius conservantes. In hoc enim facietis nobis complacenciam multum gratam. Datum Parme die XVII maii anno etc. XXXII°.